
  
 

Mairie de Bouessay 
 
 
 

 
du 05 octobre 2018 a été signé, aucune remarque a été relevée. 

 

Objet : Tarifs de location de la Salle Communale  année 2019.     
 
Sur proposi

er janvier 2019 : 

 
 

signature du contrat de location. Deux chèques de cau
remise des clés et le chauffage sera payable obligatoirement du 15 octobre au 15 avril. Le Conseil 

mmunale 
pour la soirée de la St Sylvestre, dans les conditions suivantes : 

 
- 

Bouessay ; 
- La location sera donnée au premier demandeur qui louera cette Salle Communale. 

Etant entendu que ce locataire ne sera pas prioritaire pour les années suivantes. Par 
contre, si celle- er octobre 2019, tous les locataires, même ceux 
qui ont loué cette salle les années précédentes, pourront en bénéficier ; 

- ctuera pour les deux jours (31 décembre et 1er janvier) pour un 
 ; 

 
Objet : . 

 
Après avoir pris ives et réglementaires 

concernant le régime indemnitaire et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 
 

 : 
 

- aire à temps complet et 
non complet au prorata tempo droit à la retraite 

 

 Petite et Grande Salles Chauffage 
- Associations de la Commune pour manifestations à but lucratif ou non. 
- Syndicats 
-  

 
Gratuit 

 
Gratuit 

 :       Commune 
                                                  Hors commune 

 
92  

 
 

Lo  :    Commune 
                                                                                                  Hors commune 

 
 

 
 

Location pour deux jours ou le week-end :       Commune 
                                                                              Hors commune 

 
 

 
 

Location pour trois jours :         Commune 
                                              Hors commune 

 
260.00  

 
 



- de fixer le montant de la prime suivant la proposition faite tous les ans par le Comité 
Technique Paritaire Départemental (soit pour 2018 t à temps 
complet et au prorata temporis pour un agent à temps non complet) ; 

- de verser cette prime annuellement avec le salaire du mois de novembre ; 
Objet : mmunale 2018. 
 

communale, une indemnité annue  
Mr PAGERIE, après concertation, ne souhaite plus poursuivre pour 2019. 

nécessaire au paiement de cet  
Objet : Mise à jour des statuts de la communauté de communes de Sablé. 

oposé que les statuts prévoient 
désormais que « 
de délibérer à chaque fois ». 
 
Il est dem dopter la mise à jour des statuts de la Communauté de 
communes de Sablé-sur-Sarthe joints en annexe. 

 

Objet : Avis sur le projet de schéma de mutualisation de la communauté 
de communes de Sablé sur Sarthe. 

 
La loi n°2010-1563 du 16 décembre 2010 portant réforme des collectivités a, notamment, introduit 
l'obligation pour les établissements publics de coopération intercommunale (EPCI) de rédiger un 
rapport relatif aux mutualisations entre les services de l'EPCI et les services des communes 
membres. 
 
CONSIDÉRANT l'obligation légale s'imposant aux EPCI d'adopter un schéma de mutualisation 
des services, 
 
VU la délibération du Conseil Communautaire du 28 Septembre 2018 portant s

 
 

Il est proposé au conseil municipal d'émettre un avis au projet de schéma de mutualisation approuvé 
en conseil communautaire le 28 septembre 2018. 
 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal donne un avis favorable à ce projet de schéma de 
mutualisation approuvé en conseil communautaire le 28 septembre 2018. 

Objet : 
Sablé au syndicat du bassin entre Mayenne et Sarthe. 

ter-préfectoral du 10 juillet 2018 portant projet de périmètre du syndicat mixte 
« SBeMS », syndicat de bassin entre Mayenne et Sarthe, issu du regroupement des bassins versants de 

utonne, de la Bouchardière, 
du Rau de Parcé, et des affluents directs de la Sarthe sur le périmètre de la CC de Sablé-sur-Sarthe. 
 



Le Conseil communautaire dispose, conformém -5 du C
mois pour délibérer.  
 
Paral - -fp est subordonnée 

ditions de majorité 
qualifiée requises pour la création de communauté de communes.  
 
Pour information, dans un premier temps, un projet de statuts a été élaboré par un groupe de travail, 

-fp, des Syndicats de Bassins actuels et des services de 
la Vaige 

préfectoral. 
 
Le syndicat exercera la GEMAPI  Gestion des Milieux Aquatiques et Prévention des Inondations,  par 
transfert de compétence des communautés de communes membres (CC de Sablé/Sarthe, CC du Pays 
Meslay Grez, CC des Coëvrons, CC de Loué Brûlon Noyen et CC de la Champagne Conlinoise et du 
Pays de Sillé). 
 
Le syndicat mixte sera composé des structures suivantes sur le périmètre proposé :  

- Syndicat du bassin de l'Erve 
- Syndicat du bassin de la Vaige 
- Syndicat du bassin de l'Erve et du Treulon  
- Syndicat du bassin de la Taude  

Le transfert des compétences de ces syndicats au futur syndicat entrainera la dissolution de plein droit 
de ces derniers co -33 du CGCT. 
La date de création de cette nouvelle structure est fixée au 1er janvier 2019 

 
 

- auté de Communes de Sablé/Sarthe au Syndicat de Bassins entre 
Mayenne et Sarthe, conformément au projet de périmètre et de statuts proposés.    

- de charger Monsieur le Maire, ou son représentant, de transmettre cette délibération au représentant de 
alités requises. 

- n représentant, à prendre toutes mesures nécessaires en vue de 
 

Objet :  
 Monsieur le Maire donne la parole à M Freuslon, premier adjoint et référent de la commission 

agricole et en
1995 prévoit que chaque Maire ou son représentant doit présenter à son Conseil Municipal un rapport sur 
le prix et la qualité du service public assainissement. Mr Freuslon donne donc connaissance au Conseil 

 
approuve ce rapport qui peut être consulté en Mairie. 

 
e Sablé au 01/01/2020 devrait être 

réalisé, une étude est en cours à ce sujet, une réunion est prévue courant novembre. 

Objet : é de la Communauté de Communes de Sablé sur 
Sarthe  année 2017 
 

5211-39 du Code Général des Collectivités 
 de la Communauté de 

Communes de Sablé sur Sarthe. Ce rapport peut être consulté en Mairie. 

Objet : Repas des anciens 
  



 Mr le Maire propose que le repas des personnes âgées de 70 ans et plus soit reporté 
 ; 

  Mme Mottier rappelle que ce repas est une tradition pour les anciens de la 
, 

  
repas et de fixer la date suivante : soit le samedi midi 24/11/18 ou le 01/12/18, selon 
disponibilités du restaurant retenu. Pour le moment un devis a été demandé, Mr le Maire 

 
 
 

 
Informations diverses : 

 
- 11 novembre : cérémonie commémorative, rendez-vous à 10h00 devant le monument aux morts de Saint Loup du 
Dorat, 10h30 devant le monument aux m  
- Lecture publique : le conseil municipal est favorable pour maintenir la convention qui avait été signée en mai 2015, 

fférence entre le tarif des habitants de la CDC et le 
tarif des non-résidents de la CDC pour les élèves scolarisés à Bouessay et habitants hors CDC. 
-  : Les formalités chez le notaire Maître GUEDON sont en cours, la 

 
- ne : Le lot n°08 a été signé chez le notaire Maître POUJADE. 
- Balade de Noël : samedi 8 décembre 2018 (départ 17h30) 
-  : le lundi 12 novembre 2018 à 18h00 
- Conseil communautaire du 19/10/18 : Mr le Maire informe le conseil des commissions choisies. 
- Mr le 
sur différents sites de la commune. 
- , une nacelle est prévue à cet effet, 
Mme Mottier profite de cette information pour rappeler  : SOLEX DANS 
LES PRES, les organisateurs avaient , ce besoin sera étudiée par la municipalité. 
- Une sépulture est prévue ce vendredi matin  
- Mayenne Fibre : une réunion est prévue prochainement, la commission agricole environnement doit se réunir afin de 
préparer le projet de la fibre sur la commune (adressage et élagage des haies). 
- Mr le Maire informe le conseil que le vendeur de pizzas installée le mercredi soir parking de la mairie  utilisait 

désormais son groupe électrogène. 
- RPI : Mme Bruand informe le conseil  Mr Meslet, inspecteur académique a eu lieu le 12 octobre 

 projet du regroupement pédagogique avec la commune de Saint Loup du dorat, aucune décision 
  

-  : vendredi 25/01/19 à 20h00 
- Rappel visite de Mr le Sous-Préfet : mercredi 14/11/18 à 14h30. 
 
Questions diverses : 
 

- Mme Mottier propose au conseil q ux et des terrains communaux soit réalisée, Mr le Maire propose le samedi 
24/11 ou 01/12, selon la date qui sera choisie pour le repas des anciens. 

- Mr Leclercq signale sur place, Mr le Maire informe 
communal a retiré le panneau pour dégradation  

-  de la commune une photo du conseil municipal, une photo a été prise après la séance. 
- Mr Lamy inf un devis va être demandé par la commission. 
- Mr Furcy signale que le revêtement du city stade est abimé au centre du terrain, Mr le Maire doit prendre contact avec 

entreprise, il signale également école, il sera retiré. 
-   

DATE DU PROCHAIN CONSEIL MUNICIPAL : Lundi 17 décembre à 20h00 
 
Fin de séance : 22h40. 


